

Romjulsnummer av Trollposten  
Nummer 1/2015 Årgang 11



Vi i det nye OVT-teamet vil gjerne bringe videre Trollposten-tradisjonen. Dette er første nummer – vel en måned etter at vi ankom stasjonen. Hvor ofte det vil komme nye numre får tiden vise. Vi håper uansett at leserne vil bli fornøyde med den nye redaksjonen og det nye ”vertskapet” på stasjonen. Vi skal gjøre vårt beste for at alle skal ha det bra her!

Hilsen Knut Ole, Eva, Tori, Ulf, Håkon og Trond

Harvey Goodwin og Kenichi Matsuoka fra NP har allerede utført sitt feltarbeid i Antarktis for sesongen 2015-2016. I perioden 9. - 28. desember oppholdt de seg på Sørpolplatået ved 83 breddegrader sør. Tøffingene holdt varmen i telt tross temperaturer ned til 32 kuldegrader.

De er en del av et stort internasjonalt forskningsprosjekt kalt “Polar Gap”. Vitenskapsmenn fra England, Norge, USA og Danmark forsker på uavklarte forhold vedrørende geologiske og gravitasjonsforhold under isen i det såkalte “polare hullet”. Dette er et område der satellittdata så langt ikke har kunnet gi forskere svar på viktige spørsmål. Vellykkede flyvinger med radar var unnagjort på bare fem dager. Deretter var det å vente til ledig kapasitet for fly med crew og godt flyvær. Eva-kokkens Christmas-pudding ble et plaster på såret da de ikke rakk “hjem” til stasjonen til selveste julaften.





### Stampen

Til alles informasjon - stampen er nå gjort klar for 2016! Gjennom en lang ettermiddag og kveldsøkt med diverse råd og forslag om ulike regimer for tømning, vasking, desinfisering, smelting av vann og nyfylling av stampen, ble det til slutt enighet om å gjennomføre alle forslag mer eller mindre samtidig. Så nå er den gullende rein og full - til bruk for alle!

Jul i midnattssol er noe helt nytt. En anleggsplass med all sin aktivitet er helt fremmed for en stakkars doktor fra byen. For ett år siden hadde jeg ikke engang en drøm om å være i Antarktis. Nå er jeg her. Jeg har det bra. Jeg har tid. Jeg tøyer grenser. Jeg må dog stadig bruke VHF'en; "Håkon, Håkon - jeg trenger hjelp med traktoren". "Håkon svarer" kommer det umiddelbart. "Kan du hjelpe meg med traktoren?" spør jeg litt spakt da jeg vet at alle hører. "Selvfølgelig, hvor står du?" Så letta jeg blir! Dagen etter det samme scenario, men uten at Håkon er innen rekkevidde og dermed intet svar på radioen. Men de andre gutta har jo hørt meg..... Og Thomas sitt hode dukker snart ut av døra i varmgarajen. "Var det noe du lurte på?" roper han opp til meg der jeg sitter høyt oppe i førerhuset. Han smiler lurt, men akkurat det velger jeg å overse. For en velvillighet og en imøtekommenhet fra dem som kan dette som skjer nettopp her på en anleggsplass i Isødet! Det gjør den store forskjellen. Da går det fint an å være på bunnen av jordkloden og fortsatt smile. Heldigvis og takk fra Tori



KSAT har i år valgt å gi Marit Øvstedal og Ida Elen Asklund i avtroppende OVT-team en påskjønnelse i form av utnevning til Trollkjerring. Teksten på diplomene lyder:

"Tidligere og nåværende Trollmenn setter stor pris på Trollkjerringen til tross for deres iherdige innsats i å utføre Trollstreker i tide og utide. Å få tildelt tittelen Trollkjerring er den største Ærestittel som kan oppnås på Troll."

Vi takker Ida fra avtroppende OVT-team for en strålende jobb med å sette de riktige kvinnelige verdiene på dagsorden. Ikke bare er pissearet utenfor varm-garasjen malt rosa. Utsikten for sjåføren på vei til Shelfen har også blitt preget av Idas ideer! Det gjør nok noe med de barske gutta som skal sitte ved styret i timesvis på vei til havet...



#### Japansk forskerteam på Troll!

Fire forskere og en fjellfører har i flere uker vært på Troll for diverse ulike treninger før de nå skal ut i felt. De har fått opplæring i scooterkjøring og andre ferdigheter som de må mestre. Etter et par døgnsovernatting ved Vassdalshytta og videre forberedelser her ved stasjonen, er de nå klare for arbeidet her på kontinentet. Deres geologiske forskning dreier seg om å kunne beskrive hvordan Antarktis-isen gjennom historien har endret landskapet og steingrunnen under den massive isen.

Gjennom desember har vi hatt mange flyavganger på Troll. Rekordens så langt var 20. -21. desember med to landinger og to avganger på flystripa + helikopter ankomst og avgang. Det ankom hele 24 mennesker med flyet fra Norge med nye folk fra NP, forskere fra Sør-Afrika, crew og våre japanske venner nevnt over. I helikopteret ankom det både forskere og overvintre fra Sanae. De tre personene på bildet representerer mangfoldet blant overvintre på den Sør-Afrikanske stasjonen der blant annet tidens første mann fra Zimbabwe hadde overvintret i Antarktis. Inkludert diverse crew var vi natt til 21. desember hele 51 mennesker på Troll. Fullt, men likefullt hyggelig.





## Julaften 2015



3 spørsmål fra julaften:

- 1) Hvorfor ville ikke Ulf med det store skjegget stille som nisse?
- 2) Hvem var så sjenert at han/hun ikke turte å si at mandelen hadde havnet i grøt-tallerken?
- 3) Hvem var årets julenisse?

(Svar finnes nederst på siden)



Håkon Sjuls er tidenes yngste stasjonssjef på Troll. Rett før avreise fra Norge fylte han 27 år. Vi vurderer Håkon som en super lederskikkelse som tar ansvar, gir klare beskjeder samtidig som han er omsorgsfull. Han evner å stole på andres lederegenskaper slik som da Eva-kokk tok ledelsen da det nye OVT-teamet serverte under avskjedsfesten til det avtroppende OVT-teamet. Vi har dog avslørt at Håkon ikke har sin sterkeste side når det gjelder pynting til jul etc. Vi forventer at han kommer sterkere tilbake når stasjonen skal pyntes til påske. Du har lang tid på den planleggingen, Håkon!

Svar på spørsmålene fra julaften på Troll:  
1) Ulf ville forstælig nok vise seg fram i sin kilt! Men hvorfor har den mannen kilt? Svar følger kantskje neste nummer..  
2) Svar følger kantskje i neste nummer..  
3) Leder for japanerne Yusuki Sugamura dukket helt plutselig opp som nisse - med gaver til alle!

Godt nytt år ønskes alle våre lesere på alle poler, alle bredde- og lengdegrader og under alle slags solforhold!

